
Barevný vosk / Colorwachs      
Technický list 
leden 2022 
strana 1 / 2 
 

SAICOS COLOUR GmbH , Carl-Zeiss-Str. 3 · D-48336 Sassenberg, www.saicos.de 

 

 
 
 
Vlastnosti výrobku: 
SAICOS Barevný vosk je nátěr na dřevo s otevřenými póry, na bázi 
přírodních rostlinných olejů pro všechny druhy dřevin v interiéru.  
Nepostradatelný pro vytvoření barevných obkladů stěn nebo 
obkladových panelů a také podlah ze dřeva nebo korku. Je zdravotně 
nezávadný, vhodný pro dřevo, na bázi přírodních rostlinných surovin -  
reguluje vlhkost dřeva a umožňuje dřevu dýchat. 
Odpovídá normě DIN 53160 T. 1+2 (odolnost vůči potu a slinám) a 
evropské normě DIN EN 71 T.3 ( hodnocení migračního chování) 
Všeobecné stavební prohlášení: Nr.(DIBt): Z-157.10-4 
 
SAICOS Barevný vosk  chrání dřevo přirozeným způsobem: 
Přírodní oleje se vsáknou obzvláště hluboko do dřeva, chrání ho 
zevnitř a udržují elastické. Přírodní vosky chrání povrch a zajišťují 
jeho vysokou odolnost a snadnou udržovatelnost. 
 
Odstíny:   
3009  Bílá   transparentní 
3010  Bezbarvý  transparentní 
3012  Citrónová žluť transparentní 
3013  Bříza  transparentní 
3017  Stříbrošedý  transparentní 
3018  Hrušeň  transparentní 
3028  Týk  transparentní 
3032  Třešeň   transparentní 
3033  Růžová   transparentní 
3034  Malina   transparentní 
3058  Dub   transparentní 
3081  Ořech   transparentní 
3085  Palisandr  transparentní 
3090  Eben   transparentní 
4009  Bílá   krycí 
4019  Černá   krycí 
 
Poznámka:  
Všechny barevné odstíny jsou mezi sebou navzájem smíchatelné. 
Při použití více plechovek z různých šarží, tyto dopředu 
smíchejte. Výsledný odstín je závislý na více faktorech: vedle 
typu dřeviny a textury dřeva je např. rozhodující i broušení. Pro 
získání nejlepší představy výsledného barevného odstínu 
doporučujeme provedení zkušebního nátěru na originální 
dřevinu. (DIN 18356). 
 

 

 
 
 
 
 
» pro dřevo v interiéru 
» na bázi přírodních olejů  
» obklady stěn a stropů 
» nábytek, dveře, lišty, dětské hračky,  
   barevné podlahy (jako základ) 
» hedvábně matný povrch 
» oxidační schnutí 
 
 
 
 
 
 
Oblast použití: 
Veškeré dřevo v interiéru: obklady stěn a stropů, nábytek, 
dveře, lišty, lepené dřevo, stropní trámy, OSB desky, 
dřevotřískové a MDF desky, masivní dřevo nebo dýha. 
Použitelné rovněž pro barevnou úpravu dřevěných panelů stěn a 
podlah ze dřeva, bambusu a korku. V oblasti podlah 
doporučujeme použít jako konečný nátěr SAICOS Tvrdý voskový 
olej Premium , příp. SAICOS Ecoline Tvrdý voskový olej. Obzvláště 
doporučen pro dětské hračky ze dřeva (odolnost vůči potu a 
slinám) a pro všechny obdobné předměty ze dřeva. Pro dřevo ve 
vlhkých místnostech jako v kuchyně a koupelna. Ideální 
k restaurování starožitného nábytku. Vdechne povrchu nový 
život, zajistí mu odolnost a snadnou údržbu. 
   
Příprava:  
Povrch dřeva musí být čistý, suchý (max. 12 % vlhkosti). Případné 
zbytky předchozích nátěrů odstraňte louhováním nebo broušením. 
(Konečná zrnitost 120 – 150). Důkladně odstraňte brusný prach. 
Dřevo se sklonem k zamodrání ve vlhkých prostorách, např. 
borovice a jiné jehličnaté dřeviny, k ochraně proti zamodráním 
ošetříme produktem SAICOS Impregnace dřeva, bez biocidů. 
Při nátěru exotických dřevin doporučujeme jako základní nátěr 
použít SAICOS Základový olej extra řídký. Pozor, základní nátěr 
změní barevnost dřeva. Doporučujeme provedení zkušebního 
nátěru na malém vzorku. 
 
Nanášení:. 
Nanášení provádíme SAICOS plochým štětcem nebo hadříkem, který 
nepouští chlupy. K nanášení na podlahu použijeme SAICOS 
podlahový štětec nebo SAICOS špachtli. 
SAICOS Barevný vosk je připraven k nátěru - neředit. Před nátěrem 
dobře rozmíchat. Povrch pečlivě sjednotit bílým padem. 
 
První nátěr : 
Nanést v tenké vrstvě, stejnoměrně ve směru vláken dřeva, 
přebytečný materiál setřeme savým hadříkem. 
Doba schnutí: min. 8 hodin (dle teploty a vlhkosti vzduchu). 
Oxidační schnutí. Je potřeba zajistit během zpracování i po něm 
dobrou cirkulaci vzduchu pomocí otevřených oken. Zaschlý proti 
prachu asi za 4 hodiny. 
 
 
 



Barevný vosk / Colorwachs      
Technický list 
leden 2022 
strana 2 / 2 
 

SAICOS COLOUR GmbH , Carl-Zeiss-Str. 3 · D-48336 Sassenberg, www.saicos.de 

Druhý nátěr:  
Pro nátěr stěn a stropů je zpravidla dostatečný jeden nátěr 
(výjimka: SAICOS Barevný vosk 4009 bílý krycí / 4019 černý krycí = 2 
nátěry). Pro dosažení intenzivnějšího odstínu naneseme po 
zaschnutí druhý nános. Pro podlahy je doporučen jako druhý nátěr 
SAICOS Tvrdý voskový olej Premium , příp. SAICOS Ecoline Tvrdý 
voskový olej. Dodržujte příslušné technické listy. 
Doba schnutí: min. 8 hodin (dle teploty a vlhkosti vzduchu). 
Oxidační schnutí. Je potřeba zajistit během zpracování i po něm 
dobrou cirkulaci vzduchu pomocí otevřených oken. Zaschlý proti 
prachu asi za 4 hodiny. 
   
Důležité sdělení: v případě, že byly provedeny dva nátěry SAICOS 
Barevným voskem není již možná konečná úprava SAICOS Tvrdým 
voskovým olejem Premium.  
Na nábytek, podlahy a jiné silně zatěžované povrchy je konečná 
úprava SAICOS Tvrdým voskovým olejem Premium / Ecoline Tvrdým 
voskovým olejem potřebná. 
 
Tento produkt se dá nanášet i strojně, podrobnější informace 
obdržíte u odborného prodejce. 
 
Nejlepší teplota pro nanášení: mezi 8 °C a 35 °C  
 
Vydatnost z litru: 
1 litr ca. 21 m² (1 nátěr).  
1 litr ca. 12 m² (2 nátěry - 4009 bílý krycí / 4019 černý krycí)  
 
Čištění pracovního náčiní: 
Se SAICOS - Čistič štětců.  
 
Doba skladovatelnosti: 
V uzavřených nádobách min. 5 let.  
Tekutý produkt je odolný vůči mrazu. Dojde-li vlivem mrazu ke 
zhoustnutí přípravku, skladujte jej po několik hodin při pokojové 
teplotě a potom dobře promíchejte. 
 
Fyzikální vlastnosti: 
Hustota: 0,88 – 0,95 g/cm3 
Viskozita: 50-90 sec., 4 mm nádoba, DIN 53211. 
Zápach: slabý / střední (po přírodních rostlinných olejích a voscích), 
po zaschnutí bez zápachu 

Bod vzplanutí: > 61 °C podle DIN 53213 
 
Bezpečnostní pokyny – první pomoc: 
Skladujte mimo dosah dětí. Neplňte do nádob obvykle 
používaných pro potraviny a nápoje. Hadřík použitý k nanášení 
přípravku ihned vyperte nebo jej skladujte ve vzduchotěsné 
nádobě (nebezpečí vzplanutí). Po zaschnutí je normálně hořlavý 
(EURO norma EN 13501 (DIN 4102 B2). Pozor! Při stříkání se 
mohou tvořit nebezpečné kapičky. Nevdechujte aerosol nebo 
mlhu. 
Bezpečnostní list na vyžádání. 
 
EU-limit pro čirý lak a lazury (kategorie A/e): 400 g/l VOC (2010).  
SAICOS Barevný vosk obsahuje maximálně 400 g/l VOC 
GISCODE: Ö60 
Identifikace WGK 1 dle německé normy 
 
Naše technické poradenství zde uvedené, je vydáno na základě 
našich nejlepších znalostí a provedených zkoušek, avšak bez záruky a 
nezbavuje zpracovatele povinnosti provést vlastní zkoušku výrobků 
od nás zakoupených na jejich vhodnost pro zamýšlený účel. Protože 
aplikace a zpracování je mimo naši kontrolu, leží odpovědnost 
výhradně na zpracovateli. Vydáním nového technického listu 
pozbývá předchozí platnosti. 
 
SAICOS COLOUR GmbH 
Carl-Zeiss-Str. 3 
D-48336 Sassenberg 
info@saicos.de 
www.saicos.de 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 


